
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Цунимахинская ООШ».  

 368288 с.Цунимахи                        cunioos@mail.ru                               ИНН 0502004930 
 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 27 «11» февраля 2025 года.                                                                           

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 

учебном году» и руководствуясь приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные 

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебному 

году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ (далее – ВПР) в МКОУ «Цунимахинская ООШ» (далее – ОО), 

реализующих программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся ОО в форме ВПР согласно приложению № 1. 

3. Назначить школьным координатором проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся ОО в форме ВПР учителя З.З.Ахмедову. 

4. Администрации ОО: 

4.1. сформировать список независимых наблюдателей проведения ВПР 

и экспертов проверки работ ВПР; 

4.2. обеспечить правовое, информационное и организационно-

технологическое сопровождение проведения ВПР; 

mailto:cunioos@mail.ru




Приложение к  

приказу 27 от «11» 01.2025г. 

 
График 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 учебном году 

Сроки проведения Состав участников 
Перечень учебных 

предметов 

Продолжительность (мин) 

С 11 апреля по 16 мая 2025 

года 

4 класс 
Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский, 

немецкий, французский) 

язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

С 11 апреля по 16 мая 2025 

года (при проведении на 

бумажном носителе) 

5 класс 

Русский язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика 
Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, литература, 

иностранный (английский, 
немецкий, французский) 

язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов; 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 25 апреля 2025 
года -резервный день 

(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

История 
Один урок, не более чем 45 

минут 

Биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый   



С 11 апреля по 16 мая 2025 

года (при проведении на 

бумажном носителе) 

6 класс 
Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика 
Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 
литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 25 апреля 2025 

года -резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 2025 

года (при проведении на 

бумажном носителе) 

 

 

7 класс Русский язык 
Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 
литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 
география, биология, 

физика базовая, физика с 

углубленным изучением 

предмета, информатика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

  



С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 25 апреля 2025 

года -резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 2025 

года (при проведении на 

бумажном носителе) 
8 классы, 

за исключением 
обучающихся 

образовательных 

организаций, 
участвующих в 

национальных 

сопоставительных 
исследованиях 

качества общего 

образования и 

международных 
сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 
образования 

Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика базовая или 

математика с углубленным 

изучением предмета 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий, 

французский) язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика базовая, 

физика с углубленным 

изучением предмета, 

информатика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

  



С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 25 апреля 2025 

года - резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

 Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 16 мая 2025 

года (при проведении на 

бумажном носителе) 

10 классы, 

за исключением 

обучающихся 
образовательных 

организаций, 

участвующих в 

национальных 
сопоставительных 

исследованиях 

качества общего 
образования и 

международных 

сопоставительных 

исследованиях 
качества общего 

образования 

Русский язык Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Математика 
Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, литература, 
иностранный (английский, 

немецкий, французский) 

язык 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 

 


